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PROTOKÓŁ PRZED ZATWIERDZENIEM   PROTOKÓŁ NR XI/2018 z obrad XI Sesji nadzwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, która odbyła się w dniu 25 lipca 2018r. w godz. 15.00 – 17.20. w sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  Otwarcia XI Sesji nadzwyczajnej  Rady Miasta dokonał Łukasz Kasza- Przewodniczący Rady Miasta, który powitał zebranych.  Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad.   W sesji udziału nie wzięli radni Małgorzata Filipowicz, Mirosław Lęga, Ryszard Rakoczy, Elżbieta Siwiec– usprawiedliwieni.  
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.    Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji otrzymali wszyscy radni.   Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.  Ad.2. Wybór Komisji uchwał i wniosków  Bernadeta Magiera W imieniu Klubu Radnych Platforma Obywatelska i Dla Jastrzębia zgłaszam do pracy w Komisji radnego Józefa Kuberę – wyraził zgodę.   Damian Gałuszka W imieniu Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa zgłaszam do pracy w Komisji radną Iwonę Rosińską – wyraziła zgodę.   Tadeusz Sławik W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy radnego   Piotra Szeredę - wyraził zgodę.  Głosowanie radnych: za – 18, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
Przewodniczący Rady Miasta – Łukasz Kasza  Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.    
Ad.3. Podjęcie uchwał w sprawach:  
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Przewodnicząca Komisji uchwał i wniosków – Iwona Rosińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,  Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta Szanowni państwo, jest to sesja nadzwyczajna i projekty nie były omawiane na Komisjach, dlatego bardzo proszę o merytoryczne przedstawienie całości tego projektu tj. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.  Anna Hetman-Prezydent Miasta  W związku z tym, że otrzymaliśmy dotację i środki na projekty unijne, zachodzi potrzeba wprowadzenia później do budżetu tych środków i w związku z tym właściwego zrealizowania i rozliczenia. To jest podstawa do zwołania tej sesji i przygotowania przez nas projektu uchwały. Natomiast o szczegółach w uchwale poproszę o omówienie pana Skarbnika.   Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Złożona została również autopoprawka i to jest projekt złożony z autopoprawką. Autopoprawka dotyczy przesunięcia w ramach zadania przebudowa budynku przy ul. Wielkopolskiej 20. Z roku 2019 na rok 2018 przenosimy 20.500 zł i tutaj chodzi o dostosowanie budynku, czyli… i Sióstr Salezjanek, które będą się tam znajdować. Środki w ramach tamtego zadania są przesuwane. W uchwale głównej jest kwestia najpierw dochodów. Otrzymaliśmy środki z rządowego programu na rzecz rozwoju regionów, infrastruktury drogowej, przebudowa ul. Rolniczej 748.593,00 zł i w dalszej części wydatki odpowiednio. Otrzymaliśmy środki  w wysokości 232 tys. zł na remont chodnika przy ul. Cieszyńskiej, to jest droga wojewódzka i otrzymaliśmy środki, czyli zwiększono wydatki ze środków Unii Europejskiej 1.535,00 zł na ZS Nr 6 i zwiększamy dochody majątkowe na przebudowę Szkoły Podstawowej nr 14 i też projekt unijny… 104 tys. zł, to są środki z funduszu pracy, które otrzymał PUP na wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w PUP-ie i też po stronie wydatków zwiększamy. Tak, jeżeli chodzi o same wydatki, czyli 232.500 tys. zł na remont chodnika przy ul. Cieszyńskiej. Kolejne zadanie, to budowa chodnika przy ul. Libowiec i mamy takie zadanie, które już istnieje. Otrzymamy dofinansowanie z JSW i po stronie dochodów zwiększamy kwotę i przesuwamy środki, które będą niewykorzystane w tym roku na rok 2019 i zmniejszamy o odpowiednią kwotę z roku 2018. Zmniejszamy plan wydatków na zadaniu „poprawa dostępności komunikacyjnej pogranicza polsko-czeskiego”, to jest ul. Wyzwolenia. Zmieniamy jednocześnie nazwę na ul. Wyzwolenia i tutaj w ramach zadania „Po żelaznym szlaku” będzie przebudowany wiadukt, który był planowany w ramach tego zadania, jak również wykup gruntów, które będą w trybie spec ustawy. Środki z roku bieżącego przesuwamy na rok 2019 i będzie to realizowane tak, jak powiedziałem w ramach projektu unijnego tj. jednym z elementów. Jak również powiem w dalszej części o kwotach. Wiadukt w ciągu ul. Zdziebły i odnawiamy zadanie pn. przebudowa ul. Zdziebły, a o kwotach zaraz powiem. Zwiększamy wydatki tak, jak powiedziałem o dochody, które otrzymaliśmy tj.748 tys. zł ul. Rolnicza i to są wydatki, które musimy zrealizować w roku bieżącym, bo są to krajowe środki, dlatego pilny tryb sesji nadzwyczajnej. Trzeba ogłosić przetarg i jeszcze wykonać zadanie i rozliczyć. Zmniejszamy plan wydatków na ul. Mazowieckiej, zadanie zostało zakończone i to są środki, które pozostały po rozliczeniu zadania 335 tys. zł i przenosimy m.in. na wiadukt ul. Zdziebły. Powstały również środki na zadaniu 
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pn. budowa parkingów miejskich w związku z tym, że nie ma zgody spółdzielni mieszkaniowej na prawo do dysponowania gruntem i nie można wykonywać tam chodnika. Dlatego środki z tego roku nie zostaną wykorzystane i przesuwamy je na pozostałe zadania majątkowe i m.in. wiadukt przy ul. Zdziebły, oraz zadanie, którego kolejny etap będzie realizowany, czyli ul. Gołębia. Kolejne zadanie, to jest projekt unijny „rowerem po żelaznym szlaku”. Zadanie, które będzie realizowane w dwóch latach i otrzymaliśmy środki z UE i plan na to zadanie w roku bieżącym wyniesie 67 tys. zł. W roku 2019 13.797,00 zł, z czego Unia Europejska dofinansuje 12 tys. zł, a w roku następnym 12 mln zł i prawie 200 tys. zł. Kolejne zadanie, to jest zadanie które będzie realizował Miejski Zarząd Nieruchomości i tutaj kwota 82.600,00 zł w przeznaczeniu na remonty mieszkań. Kolejne zadanie, to jest przesunięcie środków w ramach zadania, oraz uwolnienie części środków na zadaniu pn. budowa obiektów przy ul. Pszczyńskiej na potrzeby OSP. W tym roku już zakupiliśmy budynek o wartości 683 tys. zł. W przyszłym roku wydatki po zadaniu projektowym szacowane są na kwotę 400 tys. zł i w roku 2020 1.200.000,00 zł i tam jest przewidziana budowa garażu, jak również termomodernizacja tego budynku, który teraz istnieje. Kolejna zmiana dotyczy projektu unijnego „przebudowa i rozbudowa szkoły podstawowej nr 14” i zadanie właściwie się już kończy i tutaj po rozliczeniu kosztorysowym zmieniamy klasyfikację budżetową, dostosowaną do umowy z instytucją zarządzającą. Kolejna zmiana dotyczy zwiększenia wydatków z przeznaczeniem na remont instalacji elektrycznej w inhalatorium 3.400 zł i MZN realizuje to zadanie. Zmniejsza się plan o 86 tys. zł na utrzymanie ogrzewalni dla bezdomnych i to, co powiedziałem wcześniej tzn. przesuwamy te środki na remonty mieszkań. Kolejne środki są związane z dochodami, które otrzymaliśmy z funduszu pracy na wypłatę dla pracowników Urzędu Pracy i to jest 104.900,00 zł. Kolejna zmiana dotyczy odnawialnych źródeł energii i też projekt unijny, który realizujemy, czyli zmiana kwalifikacji wydatków z kwalifikowanych na niekwalifikowane. Ostatnie zadanie, które jest tylko w budżecie, bo jeszcze dwa mamy w Wieloletniej Prognozie Finansowej i dotyczy zmiany klasyfikacji kosztów Jastrzębskiego Zakładu Komunalnego, z wydatków bieżących przesuwamy na wydatki majątkowe w ramach planu JZK 37.314,00 zł. Dwa zadania, które są tylko w WPF-e dotyczą roku 2019, czyli budowa ulicy kolejnego etapu ul. Gołębia 700 tys. zł i przebudowa ul. Zdziebły, gdzie zabezpieczamy  1.416.000,00 zł. To tyle, jeżeli chodzi o zmiany w budżecie i WPF-e.   Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo za przedstawienie. Czy są pytania, bądź uwagi?   Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Państwo. Panie Skarbniku, w związku z tym, że pana wytłumaczenie trochę przeczy z tym, co jest zapisane, więc miałbym parę pytań do doprecyzowania. Pierwsze, to pkt.6 budowa, czy przebudowa budynku przy ul. Pszczyńskiej i zapis jest taki, że w 2018 zmniejszyć plan wydatków o 316 tys. zł, w 2019r. zwiększyć o 400 tys. zł, a w 2020r. zmniejszyć o 1.500.000,00 zł. Tak, jak ktoś powiedział i ze wszystkich rozmów wynika, że miały być dobudowane dwa garaże, termomodernizacja budynku, przygotowanie pomieszczeń, instalacji i tego wszystkiego i niech pani mi wytłumaczy, dlaczego zmniejszamy w 2020r. o 1.500.000,00 zł zgodnie z tym zapisem?  
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Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta To jest związane z tym, że na ten budynek nie potrzeba tyle pieniędzy, ile na budowę nowego. Planowaliśmy do 2020r. i chyba tam było 4 mln zł, czy 6 mln zł, nie pamiętam dokładnie, w całości nowy budynek, który miałby powstać.                      W związku z tym, że dokonaliśmy zakupu tego budynku od GS-u w kwocie 690 tys. zł i pozostała kwota, która… Trzeba wykonać remont, dobudowę garaży, wymianę ogrzewania, bo piec będzie wymieniany na piec gazowy i to jest                      w wystarczającym stopniu środków, które zostaną na to przeznaczone. Zmieścimy się w sumie w 2 mln zł.   Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Tak, ale skąd dobierzemy pieniędzy, bo tutaj zmniejszamy wydatki                                 o 1.500.000,00 zł zgodnie z zapisem w tym projekcie uchwały. Jest zapis zmniejszamy, a nie zwiększamy, więc dlatego pytam. Jeżeli mieliśmy i zostało ok. 6 mln zł był zakup, była rozbiórka i w tej uchwale od dziesięciu lat były te środki, to zostaje nam ponad 2 mln zł i z tego wszystkiego wynika, że jeszcze chcemy zmniejszyć 1.500.000,00 zł, czyli tych pieniędzy w 2020r. nie będzie.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta …  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Takie są zapisy po kolei i tak tutaj jest zapisane całościowo.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Tak to jest zapisane...  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dlaczego zmniejszamy, a chcemy wybudować? Uważam, że 400 tys. zł na budowę i termomodernizację, wymianę nie wystarczy nam nawet na materiały.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Panie radny, ale powiedziałem, że 400 tys. zł w roku bieżącym i w związku z tym nie przeczę, to powiedziałem pozostaje i 1.200.000,00 zł w roku 2020…  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ale zapisane jest, że 1.500.000,00 zł zmniejszyć w 2020r. i chodzi mi o zapis.   Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Zmniejszamy w roku 2020, bo w związku z tym, że kosztorys, który przedstawił Miejski Zarząd Nieruchomości jest na kwotę 1.600.000,00 zł, oraz koszt zakupu, którego dokonaliśmy, bo kupiliśmy za prawie 700 tys. zł budynek. Termomodernizacja, czyli to, co pan Prezydent powiedział i to, co ma kosztorys przygotowany MZN wyniesie łącznie z budową garażu odrębnego na tej działce obok i ma wynieść 1.600.000,00 zł. W związku z tym pozostała kwota nie jest potrzebna. Proszę pamiętać, że pierwotnie projekt zakładał 7 mln zł, ale wiemy co tam było tj. budynek z murem oporowym i sam mur oporowy miał kosztować                 2 mln zł i to nie ma sensu, albo budujemy budynek o lekkiej konstrukcji i to wystarczy, a budynek który myśmy kupili będzie na potrzeby OSP i nie tylko, bo to jest budynek na potrzeby również organizacji działających w tamtym terenie                i o tym trzeba pamiętać. To ma być termomodernizacja, wymiana źródła ciepła                  
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i wymiana części okien, bo część okien jest nowych i to wystarczy. Zmniejszamy. Dlaczego? Ponieważ w roku 2020 była cała kwota 2.700.000,00 zł i jeżeli chcemy przenieść na 2019r. i pozostałą część na 2019r., to musimy zmniejszyć  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Teraz niech pan policzy, ile potrzebujemy dla zmodernizowanych budynków?  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta 1.600.000,00 zł  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ale wydaliśmy na zakup budynku i teraz jeszcze projektowanie…  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta To będzie 2 mln zł.  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta 400 tys. zł na dobudowanie garaży.    Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Już wydaliśmy prawie 700 tys. zł na zakup budynku i oprócz tego pozostaje 1.600.000,00 zł, w roku 2019- 400 tys. zł i 1.200.000,00 zł – w roku 2020. Czyli, 1.600.000,00 zł jeszcze do tego wydamy.  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Do końca się z tym nie zgadzam. Mam prawo się z tym nie zgadzać, ale jeszcze chciałem zapytać o  pkt.10.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta W sumie planujemy wydać 2 mln zł z zakupem tj.2.283.300,00 zł dopłaty.  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta To z czego 1.500.000,00 zł zmniejszamy?    Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Bo było w planie.  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jeżeli dzisiaj patrzymy, że na rynku pracy usługi poszły znacznie do góry                       i uważam, że tych pieniędzy nam braknie. Nie jesteśmy w stanie                               z zaplanowanych pieniędzy zrobić tego budynku tak, jak państwo mówicie. Nie ma szans i bardzo proszę, żeby to się znalazło w protokole. Jeszcze inny temat ul. Rolnicza tj. od ul. Cichej do ul. Wyzwolenia, czyli będziemy robić od ul. Cichej w kierunku Moszczenicy, bo tak jest zapisane.  Anna Toborowicz-radna RM W Moszczenicy? Nie.  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ulica Wyzwolenia jest w Moszczenicy i tak jest zapisane tj. ul. Cichej, ul. Rolnicza do ul. Wyzwolenia, czy jakaś pomyłka? 
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Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta  Być może nastąpiła pomyłka. Skrzyżowanie z ulicą Cichą ulicy Rolniczej                          i przebudowa tego skrzyżowania…  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Czyli w kierunku ul. Niepodległości.   Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta  W kierunku ul. Niepodległości.   Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pomyłka.  Anna Toborowicz-radna RM W uchwale budżetowej jest ul. Niepodległości.  Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Autopoprawkę trzeba zrobić.  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Mam tylko dwie rzeczy i jeszcze raz powtarzam, że środki które państwo planujecie na remont budynku i modernizację tych dwóch budynków nie wystarczą i 1.500.000,00 zł nie powinno być zabierane w tym punkcie tego zadania.  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta  Kosztorysy są zrobione w ubiegłym tygodniu i bazowaliśmy na tych kosztorysach, więc one są bardzo świeże i uwzględniają wszystkie podwyżki. Pan Skarbnik wspomniał o termomodernizacji i wymianie źródła ciepła.  Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta Proszę o spokój tak, żeby się jedna osoba wypowiadała. Tutaj padło pytanie, czy pan ma jeszcze jakieś pytania?  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Nie, dziękuję bardzo.  Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta Proszę, pan Skarbnik chciałby się jeszcze odnieść?  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Chciałbym się odnieść do tego, co pan radny powiedział, bo cyt. „przebudowa ul. Rolniczej wraz z oświetleniem w kierunku ul. Niepodległości”, więc…  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Może coś innego i zaraz pokażę.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Ale wcześniej było ul. Wyzwolenia i może za szybko mówiłem. To jest poprzedni punkt.  
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Alina Chojecka- radna RM Proszę zamknąć ten temat.   Tadeusz Sławik-radny RM Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Trzy tematy i za chwilę poproszę                    o przerwę 15 min. dla Klubu Prawa i Sprawiedliwości, ale wcześniej jeszcze dwa pytania. Pierwsze pytanie dotyczące ul. Pszczyńskiej, proszę przedstawić koncepcję, bo tutaj była taka dyskusja jakby nie skończona, co wchodzi w zakres tego remontu? Proszę to precyzyjnie określić, żebyśmy mieli jasność, co za 1.600.000,00 zł zostanie zrobione? Kolega ma duże wątpliwości, czy ta kwota wystarczy? Chciałbym usłyszeć, co za te pieniądze ma być zrobione? Proszę to dosyć szczegółowo omówić i może to nam pozwoli przybliżyć tę sytuację. Drugie pytanie, w ostatniej chwili zapoznałem się z materiałami. Był sygnał, że również będzie mowa o zakupie budynku PEC-u. Nie wiem, czy w tych materiałach? Pan Skarbnik nie omawiał tego.  Głosy z Sali Odrębna uchwała.  Tadeusz Sławik-radny RM Dobrze, czyli to będzie w odrębnej uchwale. Czyli teraz proszę o koncepcję.    Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Niepodległości…  Maria Pilarska-Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji To jest Bzie.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta To jest druga strona.  Tadeusz Sławik-radny RM Tak, jest sesja nadzwyczajna i nie ma czasu i nie ma komisji i nie ma kiedy zapoznać się z materiałami. Proszę o koncepcję remontu budynku na potrzeby straży pożarnej przy ul. Pszczyńskiej. Proszę to precyzyjnie przedstawić.  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta W 2018r. dokonano zakupu budynku przy ul. Pszczyńskiej 142. Obecnie planuje się przystąpić do procedury przetargowej na opracowanie dokumentacji projektowej z terminem zapłaty na 2019r. W latach 2019-2020 planuje się przystąpić do adaptacji budynku OSP. Budynek dostosowany będzie do możliwości uruchomienia Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy stanowi integralną część organizacji bezpieczeństwa wewnętrznego państwa obejmującą ratowanie życia, zdrowia, mienia lub środowiska…zwalczanie pożarów i klęsk żywiołowych, lub innych miejscowych zagrożeń. Zadania te realizowane poprzez walkę z pożarami. Zakres prac wskazany, to budowa garażu… to jest stara…  Andrzej Matusiak- Wiceprzewodniczący Rady Miasta Może zrobimy faktycznie przerwę, żeby pokazano, co tam chcemy zrobić.       
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Agnieszka Wojtysiak-Miejski Zarząd Nieruchomości W ramach realizacji zadania w 2019r. przeznaczyliśmy kwotę 400 tys. zł, z czego planujemy 100 tys. zł wydać na opracowanie dokumentacji. Natomiast 300 tys. zł na prace termomodernizacyjne, oraz w roku 2020 1.200.000,00 zł na realizację dalszych zadań. Planujemy wykonać na budynku termomodernizację, budowę jednego garażu, wymianę okien starych, bo część już nie trzeba wymieniać, wymiana wszystkich instalacji, oraz wymianę źródła ogrzewania. Obecnie jest tam kotłownia i chcemy zrobić instalację gazową. Zakres prac został uzgodniony i zakres całej termomodernizacji budynku z OSP Górne i na podstawie informacji otrzymanych od nich i na podstawie ich potrzeb i tego, jak chcieliby widzieć ten budynek, oszacowaliśmy wysokość tych remontów.   Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Czy to wyczerpuje?  Tadeusz Sławik-radny RM Mam pytanie, czy dach tam jest w porządku, bo nie usłyszałem informacji, czy będzie potrzeba remontu, czy też nie?  Agnieszka Wojtysiak-Miejski Zarząd Nieruchomości W ramach termomodernizacji.  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Prąd, woda, kanalizacja, ogrzewanie, wszystko…  Tadeusz Markiewicz-radny RM Chciałem doprecyzować, bo zmniejszamy na ogrzewalnię. Ogrzewalnia funkcjonowała prawidłowo. Czy było mniej osób, które korzystały, czy                            z właściwej gospodarki środkami wygospodarowano 80 tys. zł mniej? Chodzi                   o ogrzewalnię, czy dobrze zrozumiałem, że zmniejszamy z ogrzewalni?  Agnieszka Wojtysiak-Miejski Zarząd Nieruchomości Zmniejszamy, bo pierwotnie planowano budowę ogrzewalni na ul. Pszczyńskiej. Teraz ogrzewalnia była na ul. Północnej i tam zakupiliśmy w ramach realizacji zadania w tamtym roku kontenery i pozostałe środki, które w tym roku były przeznaczone na dalsze zadanie nie będą wykorzystywane, ponieważ co do ogrzewalni na ul. Pszczyńskiej nie jest podjęta dalsza decyzja i zostały nam wolne środki.  Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Rozdział 60016 tj.748, to jest dofinansowanie z budżetu państwa, które przyczynił się Łukasz Kasza i to jest ta ulica. Natomiast drugi rozdział 60095, proszę powiedzieć która spółdzielnia nie zgodziła się, abyście państwo budowali parkingi miejskie?  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta „JAS-MOS”   Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Tam była też sprawa z garażami?  
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Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Nie, mogę wyjaśnić?  Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bardzo proszę.   Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Jeżeli chodzi o parking na ul. Warmińskiej, to chodziło o to, że wspólnota mieszkaniowa musiała wyrazić zgodę i nie ma zgody wspólnoty mieszkaniowej.  Piotr Szereda-radny RM Lokatorów wyodrębnionej własności, oni muszą wyrazić zgodę ponieważ zmniejszają się udziały w działce. Podejście do notariusza i jeżeli lokator nie wyraził zgody…  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Dokładnie i o ile pamiętam, to trzech się nie zgodziło, więc tam chodziło właściwie o metr gruntu, który zahaczaliśmy o wspólnotę i niestety nie możemy tego realizować.  Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Następnie rozdz.80101 szkoły podstawowe. Państwo zmniejszacie i tutaj jest tak cyt. „zmniejszyć plan wydatków majątkowych o kwotę 159.991 zł planowane do wieloletniego przedsięwzięcia „Przebudowa i rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej nr 14 w Jastrzębiu-Zdroju” w związku z zaniechaniem realizacji części robót. Proszę państwa, cały czas od początku do końca mówiliśmy, że jak robimy inwestycję, to od początku do końca. Nie było problemów, żeby na szkołę pani Anny Hetman na ul.  Szkolną dołożyć środki finansowe, a tutaj zabieramy środki finansowe. Konkretnie proszę przekazać informację, co państwo nie chcecie tam wykonać?  Maria Pilarska-Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  Zakres robót na szkole nr 14 w Boryni zostanie wykonany w całości, a to zmniejszenie tj.159 tys. zł wynika z konstrukcji finansowej na etapie już przetargu. Kiedy zakres robót kwalifikowanych w ofercie firmy, która złożyła                   i wygrała ten przetarg był o tyle mniejszy. Niestety za w/w środki nie możemy wykonać żadnych innych robót niekwalifikowanych. Czyli, jeżeli wystąpiły jakiekolwiek inne roboty niekwalifikowane, to wykonujemy i finansujemy                       w ramach środków własnych. Natomiast środki kwalifikowane musimy wszystkie oddać i stąd zmniejszenie planu finansowego, ale zarówno szkoła, jak                 i przedszkole będzie wykonane kompleksowo. Szkoła będzie oddana do użytkowania w miesiącu sierpniu.  Andrzej Matusiak - Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jak wygląda sprawa boiska przy tej szkole?   Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Przepraszam, jeszcze tylko dopowiem co do słowa „zaniechania”, tego wymaga nomenklatura unijna. Zmniejszenie wydatków dla nich jest zaniechaniem realizacji z punktu widzenia…, dlatego takie słownictwo musi być tutaj użyte.   



10 
 

Maria Pilarska-Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji  Natomiast pytanie, jeżeli chodzi o boisko, zostało złożone w miesiącu marcu  wniosek do programu o dofinansowanie boiska i miało być już rozstrzygnięcie, ale jeszcze nadal nie ma. Właściwie, to każdy tydzień wykonujemy telefony                    o informację i z ostatnich telefonów wynika, że może w miesiącu sierpniu będzie ten konkurs rozstrzygnięty, ale pewności też nie mamy, bo wakacje i jeszcze inne ograniczenia. Czekamy na rozstrzygnięcie. Natomiast plac zabaw dla przedszkola jest wykonany, powiem będzie wykonany.  Lucyna Maryniak-radna RM Proszę państwa, przysłuchuję się dzisiejszej dyskusji i wstydzę się za was. Wstydzę się jako Rada Miasta. Nie macie żadnego zaufania do wieloletnich pracowników naszego urzędu i kiedy słucham tych waszych pytań i konkretnych wyjaśnień, nadal dopytujecie to, co już było wyjaśnione. Dlaczego to robicie? Przecież na tej sali niejednokrotnie żeście się sami przekonali, że dzięki naczelnikom, dzięki pracy zespołowej jest nam o wiele lżej podejmować decyzje jako radnym i dlatego trochę więcej zaufania! Dziękuję.  Szymon Klimczak-radny RM Nie będę głosował jak „ślepa kura”, więc chętnie wysłucham tutaj, a tym bardziej, że dzisiejsza sesja jest zwołana w trybie nadzwyczajnym i w związku                 z tym myślę, że pytania są zasadne radnych. Natomiast moje pytania odnoszą się również do budynku przy ul. Pszczyńskiej dla Ochotniczej Straży Pożarnej                 w Jastrzębiu Górnym, a mianowicie usłyszałem, że w przyszłym roku planujemy 400 tys. zł, z czego 100 tys. zł to dokumentacja. Czy tutaj zostało przeniesione sporządzenie dokumentów, czy to jest tylko element samej płatności dokonane, bo z tego, co mi wiadomo po zakupie w tym roku miały już równolegle  rozpocząć się prace nad przygotowaniem dokumentów, planów przebudowy, które pozwolą na wykonawstwo w tym aspekcie  i to po pierwsze. Po drugie, pytałem też i nie wiem, czy na sesji, czy na którejś komisji jednocześnie wskazując, bo wówczas zaprzeczono, że nie poszukiwano zewnętrznych źródeł finansowania dla tego zadania. Jak dla mnie bardzo dużo widziałem pism                         i dokumentów, z których wynikało, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w porozumieniu ze Związkiem Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej, a także Komenda Wojewódzka ma możliwości dofinansowań do remontów, w tym remontów generalnych budynków przeznaczonych na działalność Ochotniczych Straży Pożarnych i w tym Ochotniczej Straży Pożarnej, która jest zrzeszona w KSRG systemie ratowniczo-gaśniczym. W związku z tym chciałem zapytać, czy środków poszukiwano, a jeśli nie, to czy poszukiwać państwo zamierzacie?     Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Panie Radny, do kwietnia tego roku nie było wiadomo według zapisów budżetowych i WPF-u mówiliśmy o budowie nowego budynku. Budowie nowego budynku zamiast starej strażnicy i takie były plany i projekty w różnych konfiguracjach i z różnymi kwotami i w różnych wersjach. W kwietniu, czy też                 w marcu pojawiła się możliwość zakupu tego budynku i tego zakupu dokonaliśmy i w tym momencie musimy wykonać całą dokumentację i wtedy możemy starać się o jakiekolwiek wnioski o dofinansowanie z WFOŚ-u, czy z innych źródeł. Więc to wszystko dopiero przed nami. Będzie wykonany projekt, będzie wykonany projekt termomodernizacji i wymiany tych wszystkich rzeczy, które tam są potrzebne do budowy garażu i dopiero wtedy możemy składać wnioski. Więc 
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będziemy i audyt energetyczny dodatkowo jeszcze. Także wcześniej mówiliśmy            o budowie nowego budynku, więc takich sytuacji nie mogło być, że występowaliśmy o dofinansowanie z WFOŚ-u.  Szymon Klimczak-radny RM Precyzyjnie zapytałem, czy w takim razie plany będą w tym roku, czy będą w przyszłym. Oczywiście, przyjmuję to, że rzeczywiście najpierw w tej kolejności może plany, a później wnioski, ale jednak proszę o wrażliwość w tym temacie.  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Rozpoczynamy projektowanie w tym roku.  Szymon Klimczak-radny RM A płatność w przyszłym?  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Tak.  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pani Lucyno, bardzo przykro mi jest, że pani się za mnie wstydzi, ale...   Lucyna Maryniak-radna RM Nie za pana.  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pani powiedziała, że „wstydzę się za was”, a zabierałem głos, więc uważam, że pani się za mnie wstydzi, ale chciałem tylko zapytać pani Lucyno, kiedy pani była ostatnio w tym budynku i kiedy pani widziała, jaki jest zakres obowiązków i jakie jest dostosowanie do Krajowego Systemu Ratownictwa  i przede wszystkim, ile to wszystko może kosztować? Jak tutaj się mówi od paru lat, ile to usługa poszła na rynku? Ja wiem, bo remontuję i buduję gdzieś tam i jeszcze w domu i wiem, co ile kosztuje i dlatego wiem, że tych pieniędzy, jak zabierzemy 1.500 mln zł braknie, albo będziemy ich szukali, a zapisane jest, że zmniejszamy. Więc, może nie potrafię czytać ze zrozumieniem tego, ale dwanaście lat w Radzie i mam zaufanie do naczelników i do wszystkich mam zaufanie, ale dzisiaj wiem, że tych pieniędzy braknie. Tych pieniędzy nie powinniśmy z tego zadania ruszać. Oczywiście, jak zostanie, to można by było ruszyć i dlatego tylko mam w/w wątpliwości. Jakby walczę trochę o swoje, dlatego, że jestem pewien. Nie zawsze tutaj się kłócę i nie zabieram głosu na temat rzeczy, które…ale tutaj wiem, jestem przekonany i jestem pewny i dlatego mam wątpliwości. Przykro mi, że pani za moje wypowiedzi się wstydzi.    Lucyna Maryniak-radna RM Mogę się odnieść?  Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta Proszę.     
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Lucyna Maryniak-radna RM Mówiąc staropolskim przysłowiem „uderz w stół, a nożyce się odezwą”. Po prostu w ogóle nie miałam pana na myśli, że pan siedzi naprzeciwko, to trudno. Kochani, na prawdę jestem w tej chwili podbudowana, bo gdybyście państwo                   i mówię do wszystkich radnych i nawet do tych, których przez dwanaście lat nie usłyszałam głosu, ani na Komisji i na sesji. Po prostu mamy niektórych radnych niemych i dlatego gdybyście państwo uważali tak, jak ja uważam, szanując wypowiedź każdego mówiącego, to byście wiedzieli to, co teraz było wyjaśnione przez pana Prezydenta, że była mowa o strażnicy, która miała być budowana nowa. Pamiętacie też, że było za mało miejsca na strażnicę i tutaj dysputy były wielomiesięczne i godzinne, a dzisiaj kiedy jest możliwość sfinalizowania pewnych inwestycji w mieście, to państwo macie obawy. Więc kolejny raz się zwracam tak, jak zwracałam się wtedy, kiedy prosiłam państwa, żebyście się wstrzymali jeżeli chodzi o komunikację bezpłatną dla dzieci, bo też mieliście obawy, że starczy pieniędzy tylko do końca roku. Także kolejny raz, szanujmy się. Dziękuję.  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pani Lucyno, jak mówimy o tym projekcie, to strażnica miała kosztować 7 mln zł  i tutaj oczywiście chwała tym wszystkim, którzy się przyczyniają i tutaj rzeczywiście budynek został w rękach miasta i jestem bardzo wdzięczny osobom, które decydowały o tym. Tylko, że mówię o czymś zupełnie innym, bo patrząc na ten budynek i będąc w środku, wiem jaki tam jest zakres obowiązków. Nie wiem, ale mamy dobudować dwa garaże i uważam, że 1.500 mln zł powinno zostać, bo tam wykorzystamy i tam generalnie wystarczą. Natomiast, pieniądze które się tutaj proponuje, to na pewno braknie. Jestem na dwieście procent przekonany                i nie mam wątpliwości, że ich braknie. Nasza dzisiejsza decyzja zablokuje inwestycję i jestem przekonany. Przepraszam bardzo, jeżeli kogoś obraziłem.  Tadeusz Sławik-radny RM Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Jestem radnym cierpliwym od wielu lat, ale są granice cierpliwości. Staram się nie odnosić do wypowiedzi radnych i nawet głupoty może ktoś opowiadać. Pani radna Maryniak, są granice.  Lucyna Maryniak-radna RM I znowu nazwisko, czy użyłam nazwiska dzisiaj?  Tadeusz Sławik-radny RM Ale ja się zwracam do pani i proszę mi nie przeszkadzać. Wytrzymałem to, co pani mówiła i wytrzymuję od tylu lat. Pani ośmiesza tę Radę po wielokroć tutaj, czy pani sobie zdaję sprawę, czy ktoś z tego Klubu zdaje sobie sprawę z tego? Czy do was to dociera, czy też nie? Rozmawiajmy tutaj, dyskutujmy, to jest Rada Miasta. Mamy rozmawiać. Sesja w trybie nadzwyczajnym, nie ma Komisji, okres wakacyjny. Dobrze, że tylu radnych jest na miejscu i ten, kto mógł przyszedł, żeby tutaj rozmawiać, dyskutować, ale są granice. Szanowni państwo, pani która wyszła przekracza te granice i myślę, że państwo macie tę świadomość. Porozmawiajcie z tą panią, może uda się na koniec kadencji jakąś normalność przywrócić. Potem radny, który ma prawo jakby tłumaczył się z tego, że chciał  zadać pytania uzasadnione. Są dziesiątki inwestycji, czy musi wszystkie pamiętać? Nie, po to pani Prezydent, pan Prezydent. Pani radna jeszcze próbuje takiego mechanizmu, źli radni przeciw urzędnikom. Nie, to nie jest tak. 
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Doceniamy pracę urzędników, prezydentów, a jeśli pytamy, to mamy do tego prawo, bo to jest Rada Miasta i niezbywalne prawo radnego. Dziękuję.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Chciałbym odpowiedzieć na pytanie wcześniejsze pana radnego Sławika dotyczące środków na zakup budynku PEC-u. Środki zostały zabezpieczone                   w budżecie w miesiącu poprzednim i w związku z tym dzisiejsza uchwała mówi                  o wyrażeniu zgody na zakup, czyli formalnie zgoda. W budżecie środki są zabezpieczone 1.500 mln zł w roku bieżącym i … w roku następnym. Faktycznie panie radny jest błąd pisarki w WPF-ie, bo w budżecie prawidłowo jest napisane ul. Niepodległości, a tutaj ul. Wyzwolenia, ale formalnie jest dobrze, że zostało to zauważone. W imieniu pani Prezydent proszę o autopoprawkę. Cieszę się, że zostało to przeczytane, bardzo dobrze. Proszę o autopoprawkę, zmianę                            „w kierunku ul. Niepodległości”. Proszę państwa, może dobrze by było tak, jak  przed ostatnią sesją nadzwyczajną, żeby jednak mimo wszystko Komisję Skarbu zwoływać. Ponieważ zawsze na wszystkich Komisjach tłumaczymy, a tych zmian jest dużo i tylko powiem, jeżeli będzie zmieniona ustawa o finansach publicznych, a ma być zmieniona w najbliższych dwóch, trzech miesiącach, to tych zmian powinno być o połowę mniej, bo z mocy prawa Prezydent będzie miał możliwość zmiany w ramach przedsięwzięć unijnych. Także, to bardzo mocno uprości w sensie dokumentacyjnych prac, ale to kwestia wtórna i przyszłej kadencji.  Tadeusz Sławik-radny RM Panie Przewodniczący. Myślę, że jest to dobry pomysł, aby faktycznie przed sesją nadzwyczajną zwoływać przynajmniej…   Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Prosimy o spokój. Panie Kubera troszkę ciszej.  Józef Kubera-radny RM Niech pan nie wymienia mojego nazwiska, wszyscy mówią panie Matusiak.  Tadeusz Sławik-radny RM Jeszcze raz powtórzę, jest to ważny wniosek pana Skarbnika. Proszę rozważyć jako Prezydium, czy byłoby zasadne, że zwoływanie faktycznie przed sesją nadzwyczajną Komisji Skarbu i jest koniec kadencji, ale to nie jest istotne. Jest wtedy czas i mamy tyle czasu, ile trzeba tj. parę godzin w zasadzie na spokojną dyskusję i zadanie wszystkich pytań i potem nie ma tylu wątpliwości na samej sesji. Przedkładam Prezydium Rady taką również prośbę o rozważenie.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Tym bardziej, że czekamy na decyzję co do tzw. OZE tj. dofinansowań do szkół. Pewnie jeszcze jedna sesja nadzwyczajna będzie nas czekać, bo będziemy musieli dostosować, także myślę, że będzie można to przetestować.  Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Mam konkretne pytanie i chciałbym uzyskać informację na piśmie, nie wiem, czy jest to w tej chwili możliwe, jaki zakres prac był do tej pory, jeżeli chodzi                      o budynek na ul. Pszczyńskiej i jaki państwo chcecie teraz zrobić? Dlatego, że musimy obejrzeć, jaka jest różnica, bo 1.500 mln zł ściągając, to znaczy, że się zmniejsza jakiś zakres prac. Teraz zobaczcie państwo, jeżeli chodzi o Szkołę 
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Podstawową nr 14 i boisko. Państwo teraz składacie dopiero wniosek, jak już się właściwie inwestycja kończy. Mówiliśmy cały czas, że jeżeli się robi taką inwestycję, to od początku do końca trzeba zaplanować wszystko. Państwo nie jesteście w stanie zaplanować takich rzeczy. Boisko pojawiło się dopiero w tym momencie, kiedy radni spostrzegli, że państwo nawet boiska żeście nie zaplanowali przy tej szkole. Potraficie państwo zadbać o szkoły, które jak gdyby można powiedzieć lubicie, a pozostałe szkoły zostawiacie. Coś się da, a coś nie da. Proszę mi powiedzieć, jeżeli państwo nie otrzymacie dofinansowania, to tego boiska nie będzie? Zostawicie państwo młodzież  na Boryni bez boiska? Przecież, to nie jest boisko w centrum, gdzie można sobie iść gdzie indziej, to będzie jedyne boisko w tym rejonie i państwo w ten sposób właśnie podchodzicie do szkół. Jedne szkoły potrafią wszystko dostać, a inne szkoły nie potrafią nawet takich rzeczy podstawowych dostać. Dlatego się pytam, co z tym boiskiem, jeżeli nie dostaniecie tych środków? Państwo dopiero teraz piszecie projekt, jak już inwestycja była dawno zaplanowana, to przecież na etapie planowania należało już podjąć taką decyzję, ale widać, jaki gospodarz. Nie mamy tutaj pretensji do pracowników. Jaki jest gospodarz, takie jest działanie. Przecież pracownicy działają na podstawie gospodarza i takiego właśnie mamy gospodarza. Proszę powiedzieć konkretnie, co z tym boiskiem, w jaki sposób państwo chcecie rozwiązać ten problem na Boryni? To będzie jedyne boisko w okolicy.  Anna Hetman-Prezydent Miasta Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Jesteśmy podczas sesji nadzwyczajnej, które się zdarzają i zawsze będą, bo należy dostosować i to akurat jest sesja, gdzie przedłożone są uchwały głównie budżetowe. Takie sesje będą się pojawiały i niezależnie, kto będzie rządzącym w tym mieście                            i chciałabym powiedzieć i poprosić państwa po pierwsze o zadawanie pytań, a my jesteśmy wszyscy do dyspozycji, aby na pytania szczegółowo odpowiadać. Ponieważ rozumiem, że nie każdy mógł się z tym szczegółowo  zapoznać, a tym bardziej, że nie ma Komisji, ale niezależnie od tego, czy będzie zwołana Komisja Skarbu, czy nie będzie takiej Komisji, bo i tak w Komisji Skarbu nie uczestniczą wszyscy radni, pozostali radni też chcą wiedzieć, jaki zakres jest przedstawiany                  i jakie zmiany są dokonywane, dlaczego i po co? Więc potwierdzam jeszcze raz, że wszyscy tutaj urzędnicy i my jesteśmy do dyspozycji, aby odpowiadać na państwa pytania szczegółowe również. Natomiast na spokojnie, żebyśmy się wzajemnie zrozumieli, bo tutaj w którymś momencie był zamęt komunikacyjny               i to po pierwsze. Po drugie, odnosząc się do strażnicy przy ul. Pszczyńskiej, chciałabym państwa zapewnić, że na pewno nic nie zostanie zaniedbane, jeśli chodzi o wykonanie i zakres prac. Z przed tygodnia chyba mamy koszty szacunkowe robót, które mają być wykonywane i proszę zwrócić uwagę na to, że cała inwestycja kosztowałaby nas według tego operatu 2.200.000,00 zł. Modernizacja starego budynku z zakupem, więc proszę wziąć pod uwagę to, że kwota 3.700.000,00 zł, która była planowana pierwotnie na budowę nowej była wyższa, dlatego też modernizacja wychodzi taniej. Wzięliśmy pod uwagę tak, jak tutaj było wspomniane termomodernizację, wymianę przede wszystkim instalacji wewnętrznych łącznie z piecem grzewczym, bo to jest podstawa i budową garażu. Tutaj głównie do pana radnego Piechoczka się zwracam, ale też do wszystkich państwa, że mam nadzieję, że gdyby coś się zmieniło po przetargach, czy różnie to bywa, bo ceny się zmieniają, więc nie jesteśmy w stanie wszystkiego przewidzieć, ale jeśli jest kosztorys zrobiony, to zawsze trzymamy się tego kosztorysu, bo od czegoś trzeba wyjść  i zapewniam państwa, że nikt z 
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nas nie zaniecha czegoś, co powinno być zrobione ze względu na brak środków. Środki będziemy starali się  znaleźć, jeżeli koszty wyjdą wyższe przy tym zakresie, o którym wspomniałam. Nie jest to wprawdzie tematem dzisiejszej sesji, ale skoro pan radny Matusiak wywołał temat, czyli Szkołę Podstawową Nr 14 i boisko, to chciałabym powiedzieć, że projekt już jest dawno zrobiony,                    a terminy konkursów które Ministerstwo ogłasza nie są nam znane do końca                    i w momencie, kiedy są ogłoszone konkursy, to zawsze składamy w terminie wnioski. Rozstrzygnięcie również nie zależy od nas, bo miało być w maju,                      a później w czerwcu i jest lipiec, a nie jest rozstrzygnięty, więc też musimy czekać na rozstrzygnięcie i podejmowanie tych zadań w takim czasie, który narzuca na przykład Ministerstwo w tym przypadku. Oczywiście, gdyby była taka sytuacja, że nie otrzymamy środków zewnętrznych na budowę boiska, to boisko będzie wybudowane panie radny tak, jak czternaście boisk przy szkołach                        w wymienionych dwóch latach i żadna szkoła nie zostanie bez boiska.  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Pani Prezydent, w zasadzie mówiłem tylko o jednym …kosztorysowi i nie wiem, nie widziałem go i nie wiem, jaki jest zakres obowiązków, ale tak, jak powiedziałem, że wiem co ile kosztuje. Ten budynek znam na pamięć, wiem co tam jest do roboty i wiem, co ile kosztuje i jeżeli na przykład budowa domu w surowym stanie, to jest 200 tys. zł i ile takie dwa garaże mogą kosztować, żeby jeszcze wykończyć i termomodernizacja. Wiem, że tych środków które są zaplanowane… Nie wiem, nie widziałem kosztorysu i może to jest największy problem, ale uważam, że te pieniądze powinny zostać. Natomiast, jak zostaną w przyszłości z tego remontu, to wtedy można nimi dysponować. Mamy też jeszcze taki trudny rok, dla nas to jest rok wyborczy i chyba Pan Bóg dzisiaj wie, kto będzie rządził w Polsce i kto będzie rządził w mieście i tak naprawdę dla mnie też jest ważne, co jest zapisane w dokumencie, a nie co w tym momencie pani Prezydent powiedziała. Dlatego tylko mam w/w wątpliwości, o których mówiłem. Dziękuję bardzo.   Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta Szanowni Państwo, pozostaje wniosek o przerwę, czy on jest aktualny?  Tadeusz Sławik-radny RM Tak.  Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta Ogłaszam 15 min. przerwy.   PRZERWA 15.50-16.15  Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta Szanowni Państwo, jesteśmy w punkcie dyskusja nad projektem uchwały. Omawiamy to łącznie tj. zmiany WPF-u i zmiany w budżecie. Był wniosek                       o przerwę, a teraz po przerwie, czy są dalsze pytania, bądź uwagi?  Tadeusz Sławik-radny RM Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Są poważne wątpliwości co do inwestycji przy ul. Pszczyńskiej. Byłby potrzebny zakres remontów w formie pisemnej, żebyśmy wiedzieli i łącznie z finansami, czyli kosztorys i część radnych 
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jest przeciwna temu, aby tę część przyjąć. Nie wiem, jak będzie wyglądać głosowanie ostateczne, ale to chciałem powiedzieć. Jest też propozycja, bo pozostałe zadania i oczywiście niektóre budzą wątpliwości, ale nie na tyle, żeby ich nie przyjąć, żeby z tego projektu autopoprawką jednak na razie wyciągnąć ul. Pszczyńską. Do tematu możemy wrócić jak najbardziej i może spotkanie będzie potrzebne w szybkim czasie tutaj, żeby wszyscy zainteresowani, społeczność lokalna, strażacy, radni i nie wiem, kto jeszcze? Działajmy w trybie pilnym. Zakładam, że nie ma niechęci, aby tę inwestycję zrobić, natomiast są potrzebne informacje, wyjaśnienia i tak chciałem pani Prezydent sprawę przekazać.    Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta Tutaj też się chcę odnieść, bo tutaj się trafił bardzo ważny wątek społeczny. Jest to sesja nadzwyczajna, komisji nie było i może się ogół społeczeństwa zastanawiać, czy to jest, albo odnieść się do tego tak, jak nasz kolega radny w sposób niepokojący, czy my komuś nie zabieramy grubych pieniędzy, o które ci  ludzie już latami walczyli. Dlatego odnosząc się tylko do wycinka tych uchwał, czy to jest właściwa metodologia, żeby to w takim tempie robić dzisiaj? Szanowni państwo na pewno mamy czas się z tymi ludźmi spotkać i ich uszanować, bo wielu o to wiele lat starań i walczyli i dobrze by tak było. Tutaj się zgłaszają kolejne osoby, pan Matusiak, pani Chojecka proszę bardzo.  Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Przypominam sobie uchwały, które przygotowali radni m.in. uchwała o sporcie. Trzy miesiące konsultacje, a tak ważny temat… Proszę państwa, dowiadujemy się dzisiaj na przykład, że ludzie związani z OSP nie mieli tej informacji, że będą ściągane środki finansowe, że będzie zmniejszony zakres. Też proszę państwa uważam, że powinniśmy zrobić dodatkowe spotkanie i te osoby zaprosić, a zwłaszcza te, dla których to ma służyć. Przecież te osoby będą pracować społecznie i chcieliby też wiedzieć, co się robi, bo już tyle lat czekali i nagle widzą, że znowu jak przedtem czekali, tak teraz cztery lata czekają i kto wie, jaki skutek będzie już ostateczny, bo widzę, że tylko projekty, projekty, projekty, a później może być tak, że nie będzie środków finansowych i na tych projektach się to skończy. W związku z tym proponuję, abyśmy państwo dzisiaj zagłosowali przeciw, zorganizowali spotkanie i prosiłbym o przygotowanie przez panią Prezydent całej dokumentacji związanej z tym, jak ma wyglądać strażnica i jak miała wyglądać przedtem i jak ma wyglądać teraz? Proszę państwa, jeżeli sobie zobaczymy na środki finansowe                  i też zostaliśmy dzisiaj trochę zaskoczeni. Sądziłem, że przynajmniej odbyła się konsultacja z Szefem OSP z Górnego. Mam tutaj informację, że nie miał takiej konsultacji w tej chwili i chciałbym wiedzieć i będę głosował, a w związku z tym muszę mieć pełną wiedzę i nie jest tutaj tak, jak niektórzy radni mówią, że nie mamy zaufania do pracowników. Mamy zaufanie do pracowników, ale ktoś, kto podejmuje decyzję na dosyć duże środki finansowe, powinien z pełną odpowiedzialnością głosować, a nie na tej zasadzie, że jak nie przegłosujemy dzisiaj, to tamte pozostałe rzeczy będą nieobecne. Uważam, że stać nas na to, żebyśmy się spotkali w przyszłym tygodniu i tak często bywało proszę państwa. Pamiętacie państwo odnośnie budowy domu, który w tej chwili „Daszek” będzie budował? Nie było problemów, żeby zwoływać co chwilę sesję, aż do skutku. Tutaj nie chcemy na zasadzie blokowania, tylko zorganizować spotkanie, zaprosić przedstawicieli z OSP Górne, Zarząd Osiedla. Proszę państwa mamy Zarządy Osiedli, czy Zarządy Osiedli wiedzą o tych sprawach? Na pewno nie i uważam, że 
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trzeba by było ich zaprosić, jak i również Komendanta Straży Pożarnej. Żebyście państwo nam przedstawili przychodząc na to spotkanie konkretne rozwiązanie w ramach tych środków finansowych, co państwo chcecie zrobić, bo później zostajemy przed faktem dokonanym, bo radni głosowali. Tak, jak państwo odpowiadacie na interpelacje, bo Rada nie zabezpieczyła środków i dlatego droga, czy to nie będzie zrobione. Tak państwo odpowiadacie radnym. Zrzucacie wszystko na Radę Miasta. W związku z tym, żeby była faktycznie podjęta decyzja, to uważam, że takie konsultacje muszą być zrobione. Przy wielu innych sprawach mniej ważnych robimy konsultacje nie wiadomo, jak długo, a tutaj w tym przypadku, jak jest tak ważna sprawa uważam, że trzeba konsultacje zrobić. Dziękuję.  Alina Chojecka- radna RM   Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Państwo, Wysoka Rado. Sięgając do roku 2006 można przypomnieć tym, którzy już zapomnieli, że to właśnie ten czas, kiedy zaczęliśmy rozmawiać na tej sali obrad o tym, że strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej Jastrzębie Dolne i Górne potrzebują siedziby. Trwało to i trwało. Podjęta została uchwała przywoływana tutaj  już przez państwa radnych i przez pana Prezydenta Foksowicza, zapisane środki które miały służyć temu, żeby strażnicę zacząć budować. Powiem więcej, został przyjęty projekt, przygotowany projekt i nic się przez te lata nie działo. Szukaliśmy innego rozwiązania i takie rozwiązanie się pojawiło. Wydawało mi się, że obopólne korzyści dla GS-u, który znalazł się w trudnej sytuacji. Po prostu nie potrzebne jest mu to mienie i dla lokalnej społeczności, strażaków i dla grup działających w okolicy Górnego i Dolnego. Rozumiem tutaj obawy. Przetargi się toczą i informacje przez panią Prezydent i przez pana Skarbnika na bieżąco są przekazywane, że nieraz przetargi nie dochodzą do skutku, bo oferty są dużo wyższe. Co wtedy robimy? Dokładamy brakujące środki i teraz został przygotowany kosztorys. Strażacy rozumiem, że uczestniczyli w tych spotkaniach, ponieważ mieli wskazać, co tam będzie się znajdowało w tym obiekcie przy ul. Pszczyńskiej 142, bo 140 już nie ma, została zburzona. Po uzgodnieniu ze strażakami określony został zakres robót. Miejski Zarząd Nieruchomości w oparciu o aktualne ceny na rynku budowlanym ten kosztorys przygotował i zmierzając do końca mojego wystąpienia, mam konkretne pytanie tzn. jeżeli byśmy chcieli zostawić 1.500.000,00 zł, to proszę powiedzieć, przy zakresie robót i konkretnych cenach powstaje konkretnie kosztorys, to jakie podstawy prawne pozwoliłyby nam na to, żeby zagospodarować wszystkie środki? Obawiam się, że niektórzy z państwa by pytali, a po co 1.500.000,00 zł więcej, jeżeli wystarczy taka kwota, która została przygotowana w kosztorysie                i przypuszczalnych cenach materiałów na ten moment. Natomiast nic nie stoi… Obawa jest tutaj pana Przewodniczącego taka, że nie wiadomo, co po październiku, czy listopadzie, że może ktoś nie będzie chciał tego dołożyć.  Natomiast zgodnie z prawem w tym momencie proszę państwa nie może zachować się inaczej, ponieważ wycena została wykonana i kosztorys jest na dzień dzisiejszy kosztorysem obowiązującym. Także tyle, jeżeli chodzi o moją opinię. Dziękuję bardzo.   Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta To nie jest dokładnie taki mechanizm, że Rada Miasta musi podejmować uchwałę o treści, jakiej kosztorysant rozrysuje, bo nie mielibyśmy nic do powiedzenia, 
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tylko w zasadzie nie dyskutujcie, bo to żeście dostali, to musimy klepnąć. Właśnie zwróciłem uwagę na fakt, o którym pan radny Piechoczek wspominał                  i któremu zaraz udzielę głosu tj. o problemach, które się wiążą z renowacjami budynków, bo mamy przypadek tej Łaźni, która miała powstać w tej kadencji               i powstanie, a przedstawione oferty trzykrotnie przebijają w zasadzie oczekiwania.  Żeby nie było też tak właśnie, że życie tj. praktyka boleśnie zweryfikuje różnego rodzaju wyliczenia, a zwłaszcza, że obok cen materiałów jest też cena robocizny, roboczogodziny. W Polsce rok do roku wzrasta płaca minimalna, pensje. W budowlance zwłaszcza jest trudno o pracownika i tutaj nasi sąsiedzi z Ukrainy nie zawsze też chcą dokładnie w ten region przyjechać, także może się okazać, że tych pieniędzy i tak braknie.  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Szanowni Państwo, z każdym po trochu zgadzam się z moimi poprzednikami, ale w tym wszystkim chyba brakło dialogu społecznego, bo jeżeli się mówi, że było to konsultowane, a dzisiaj rozmawiałem z Prezesem OSP Jastrzębie Górne, który nie wiedział o takich zasadach. Wydaje mi się, że oprócz Prezesa, to jeszcze w Straży zarządza Zarząd. Nie słyszałem żeby ktoś z całym Zarządem, czy                        z Komisją Rewizyjną się spotkał i żeby się ze strażakami spotkał i z Zarządem Osiedla. Przecież mówiliśmy o tym, że ten budynek miałby służyć nie tylko strażakom, ale społeczności lokalnej tj. Zarządowi Osiedla, Kołu Gospodyń, społeczności, która miałaby tam chęć przychodzić. Nie wiem, czy ktoś? Wszyscy mówią, że nie. Dzisiaj podstawą tego wszystkiego jest, że taki kosztorys jest i że nigdy nie ujrzał światła dziennego i ci ludzie nie widzieli tego kosztorysu i ja go też nie widziałem. Dzisiaj gdybym go widział, to bylibyśmy pewnie już w domu. Mi nie potrzeba, bo nie chciałbym uprawiać żadnej polityki i nie chciałbym uprawiać jakiejś kampanii wyborczej, ale uważam, że zabieranie 1.500.000,00 zł znając dzisiaj rynek i jak to wszystko wygląda, jest wielkim nieporozumieniem.    Tadeusz Markiewicz-radny RM Szanowni Państwo, wydaje mi się, że mówimy o jednej sprawie, ale dwoma głosami i są różnice. Jak jedna, tak druga strona uważam, że tutaj może już nie chodzi o pieniądze, bo jeżeli zakres który społeczność lokalna będzie zadowolona z tego zakresu, to może on i kosztować jeszcze 500 tys. zł mniej i tutaj nikt nie będzie protestował. Nie znam akurat tej sprawy i jestem w stanie publicznie się przyznać, że nie znam, czy rzeczywiście było to skonsultowane, ale jeżeli na przykład mielibyśmy przyjąć projekt remontu i dostosowania tego bez udziału                 i bez głosu osób, które z tego będą najwięcej korzystały, to jeżeli jest to możliwe, to jednak proponowałbym zdjęcie tego punktu. Spotkanie się                             i przekonsultowanie i dostosowanie, bo tutaj powtarzam i myślę, że moi przedmówcy, jeżeli ten zakres będzie zadawalał osoby, które z tego będą korzystały tj. część społeczności lokalnej, to kwota nie gra roli, to można zdjąć                 i dwa miliony. Przepraszam, mówię w przenośni w celu wyostrzenia problemu. Tylko, czy ten zakres tj. dostosowanie budynku będzie zadawalał społeczność? Myślę, że jeżeli by nie stało się nic, żeby środki które są potrzebne tj. unijne                     i inne, które są pilne przegłosować, a z tym zaczekać i mieć pewność, że tak będzie, bo nie wiem, czy było konsultowane z osobami? Pan mówi, że nie. Nie mam podstawy nie wierzyć.  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Proszę, pan Prezydent. 
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 Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Dziękuję panie Przewodniczący. Pani Prezydent, Szanowni Państwo. W 2005 roku pierwszy raz przeglądu nie przechodzi ten budynek i jest zagrożenie, że może nie być użytkowany. 2007 r. zostaje zamknięty i niedopuszczony do użytkowania. Mamy rok 2018 i jesteśmy w miejscu, gdzie wydawałoby nam się, że robimy krok do przodu i jesteśmy w punkcie rozwiązania tego problemu, który od kilkunastu lat nurtuje społeczność Jastrzębia Górnego i Dolnego brak strażnicy i brak punktu takiego, gdzie mieszkańcy mogliby się spotykać. Pamiętam projekty, które powstawały 4 mln zł, 6 mln zł, 8 mln zł, 10 mln zł. Były takie propozycje, że do wybudowania nowego budynku, to będą takie koszty. Zakup terenu od Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” na cele tego budynku, problemy ze skarpą, wzmacnianie itd. Pojawia się sytuacja, że mamy możliwość rozwiązania tego problemu tj. kupić budynek i dostosować do straży pożarnej. Od początku, jak ten pomysł się pojawił, konsultowaliśmy to ze społecznością lokalną i m.in. ze strażakami. Były rozmowy na ten temat, jakie przeznaczenie budynku i pomysł tj. zakupiliśmy budynek i teraz przystępujemy do tego, żeby ten budynek dostosować, a przede wszystkim zbudować garaż, żeby samochód  mógł tam stać. Kiedyś wymogi Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego wymagały dwóch garaży i dwóch samochodów, w tej chwili tego wymogu nie ma i nie musimy tego wymogu spełniać. Czyli nie potrzeba, żeby OSP Górne posiadało dwa samochody, posiada jeden i to w zupełności w tej chwili wystarczy. Poza tym, proszę państwa termomodernizacja i dostosowanie budynku, to jest jasna sprawa, że jest to wymiana źródła ciepła, wymiana okien. Dostosowanie tego budynku i wg tego, co skonsultowano ze strażakami, to tam nie trzeba wielu przebudów, żeby dostosować, aby ten budynek funkcjonował dla Ochotniczej Straży Pożarnej, a także dla pozostałych grup społecznych mieszkańców Osiedla Jastrzębie Górne i Dolne. To nie wymaga gruntownych przebudów, więc według kosztorysu sporządzonego i któryś raz powtarzamy. Tydzień temu według nowych cen nie będzie sytuacji, że będzie różnica między kosztorysem, a ofertami 40-50 %, jak to jest do tej pory, gdzie operujemy na kosztorysach robionych na początku tego roku, bądź jeszcze w tamtym roku, gdzie ten bum wzrostu cen był największy. Tutaj mamy nowe ceny według nowych cenników                 i podejrzewam, że zbliżymy się bardzo mocno do tego, co jest w kosztorysie, a co będą oferowały firmy tj. potencjalni wykonawcy termomodernizacji. Oczywiście też możemy wystąpić o środki z WFOŚ-u itd., to na pewno jeżeli będzie dokumentacja projektowa wykonana, to wystąpimy o środki. Miejski Zarząd Nieruchomości zaplanował i tak rozplanował termomodernizację, przebudowę, żeby to wszystko było dla społeczności lokalnej i przede wszystkim strażaków. Było to konsultowane ze strażakami i były informacje, co chcecie                    i gdzie chcecie i w jaki sposób to będzie i proszę nie mówić, że nie było żadnych konsultacji. Nie mamy obowiązku przedstawiać strażakom kosztorysu, bo ich interesuje żeby dostać ten budynek, żeby go użytkować. Żeby budynek był funkcjonalny i żeby mieć garaż,  aby samochód stał w tym miejscu, a nie na ul. Jagiełły w Komendzie Straży Pożarnej. Więc tutaj nie ma wielkiej filozofii do tego, żeby przystąpić do remontu tego budynku. Musimy zrobić projekt, zaplanować to i pieniądze, które są zaplanowane, to są wystarczające. Dlatego występujemy o uwolnienie środków, które są przeznaczone na 2020r. i przesunięcie ich. Proszę państwa druga rzecz, środki idą częściowo na wiadukt ul. Ździebły i zdajmy sobie z tego sprawę, tam jest wiadukt w jeszcze jako takim stanie technicznym, ale za chwilę ten wiadukt przestanie funkcjonować i odetniemy część Ruptawy od 
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możliwości przejazdu i będą musieli ludzie na około jeździć. To jest pierwsza rzecz, a druga rzecz jest to związane również z projektem drugiego etapu „Żelaznego szlaku”, bo żeby tam „Żelazny szlak” przeprowadzić z Moszczenicy do Zebrzydowic przez Ruptawę, to musimy ten wiadukt koniecznie przebudować i te pieniądze są potrzebne tutaj w tym momencie. Dziękuję.  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Rzeczywiście tutaj nikt nie jest przeciwko strażakom i przeciwko budynkowi, ale czy są notatki z konsultacji, spotkania, podpisy, listy obecności, kiedy się spotkano i jak dyskutowano? Czy coś takiego jest, bo dzisiaj możemy się spotkać i jedni mówią tak, a może nie pamiętają. Czy ze spotkań Zarządu, gdzie to jest w protokole, że był Wiceprezydent i mówił o tym, co będzie i w jaki sposób, to czegoś takiego nie widziałem i strażacy mówią, że nie. Więc też nie wiem, nie jestem członkiem Zarządu.  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Przy okazji tego budynku były rozmowy na ten temat i nie pamiętam w tej chwili. Niejednokrotnie rozmawialiśmy, Miejski Zarząd Nieruchomości prowadził…  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Tutaj nikt nie jest przeciwko.  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Ale nikt tego nie powiedział, tylko MZN prowadził ze strażakami rozmowy, gdzie i w jakim miejscu i co chcą mieć rozmieszczone?   Nie wiem w tej chwili, czy jakiś protokół jest? Nie wiem, pani Dyrektor będzie wiedziała.  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta   Czy ktoś przyszedł na spotkanie Zarządu z MZN-u, jako przedstawiciel Prezydenta Miasta i było w protokole?  Piotr Szereda-radny RM Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Radni. Problem polega zawsze na tych kosztach. Kosztorysy wiem jak wyglądają i jak można je czytać i jak można przygotować, aczkolwiek niepokoi mnie ten fakt tak samo, jak tutaj kolegę radnego Ryszarda, że mamy pierwszy budynek który wbrew pozorom lepiej się opłaca wyremontować, niż wybudować nowy. Ponieważ do tej pory zawsze, jak coś chcieliśmy remontować, to zawsze słyszeliśmy, że lepiej czasami coś wybudować, niż remontować. Kwestia przygotowania, nie wszyscy do końca wiedzą, co ma być tam zrobione. To, że lokalizacja odpowiada społeczności                     i chyba nam wszystkim odpowiada, żeby wykorzystać to, tylko chodzi                           o szczegóły, co chcemy tam zrobić i czy te pieniądze zostaną tam wykorzystane w pełni, czy ich czasem braknie? Tutaj ze strony pana Ryszarda jest obawa, że braknie i moja obawa też jest taka, bo trochę wiem, ile kosztuje modernizacja                  i wiem, że na dzień dzisiejszy przygotowanie, a w przetargach ciężko jest uzyskać cenę już biorąc pod uwagę znajomość rynku. Niestety rynek, rośnie cena i … budowlana, materiały... Dach tam jest najprawdopodobniej do wymiany. Mam taki jeden budynek na ul. Sławika i chciałem miastu kiedyś i jeszcze Prezydent**** był oglądać ze mną, żeby tam bezdomni byli. Mniejsza kubatura 600 tys. zł żeby przygotować, aby bezdomni tam mieszkali, bo przymierzałem się do tego. To jest poważna kwota, a kubatura 1/3 tego, co jest proponowana na  
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ul. Pszczyńskiej. W związku z tym uważam, że tych pieniędzy może braknąć, ale jeszcze mówimy, że jeden garaż trzeba postawić i to nie jest garaż na samochód osobowy, tylko na wóz strażacki. Dziękuję.  Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Zaskoczyła mnie jedna rzecz, wypowiedź Wiceprezydenta. Proszę państwa z budżetu ściągamy 1.500.000,00 zł i wszystko jest dobrze i będzie wszystko tak, jak strażacy chcieli, to zróbmy                  z wszystkich takich inwestycji, że będziemy ściągać wszystkie pieniądze                          i wszystko będzie dobrze.  Uważam, że skoro ściągnięte jest 1.500.000,00 zł, to gdzieś tutaj coś jest nie tak. W związku z tym uważam, że trzeba pokazać strażakom, co państwo im proponujecie?  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Proszę, pani Prezydent, a potem pan radny.   Anna Hetman-Prezydent Miasta    …  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Racja, bo nie widzę, aby się więcej osób zgłaszało. Jeszcze na koniec dyskusji radny Klimczak i pani Prezydent, która może się chcieć odnieść do całej dyskusji          i będziemy zamykać ten punkt, przejdziemy do głosowania, bo rzeczywiście 1,5 h debatujemy nad tym.  Szymon Klimczak-radny RM Panie Przewodniczący, Pani Prezydent. Rzeczywiście obserwuję tutaj, że radni zwracają uwagę, że ktoś kiedyś oszacował określoną kwotę, zakres zadania się      w żaden sposób nie zmienił, ceny dodatkowo na rynku wzrosły, a my ściągamy 1.500.000,00 zł z tego zadania.  Anna Hetman-Prezydent Miasta    …  Szymon Klimczak-radny RM Pani Prezydent, pokazuję pani schemat, jakiś proces myślowy który wykazuje rzeczywiście, że w tym rozumowaniu jest jakiś błąd. Wydaje mi się, że aby radni podzielili zdanie pani Prezydent, a mam na myśli też Urzędu Miasta, Miejski Zarząd Nieruchomości w zakresie wykonywanych robót, to rzeczywiście kluczową jest kwestia dostarczenia tego kosztorysu i przekonania wszystkich, że w ramach tego, co pani Prezydent zaplanowała z Miejskim Zarządem Nieruchomości                        i rzeczywiście za taką kwotę, którą okroimy możemy zmniejszyć. Natomiast musze jednocześnie wskazać, że mówimy cały czas o roku 2020. Po pierwsze mówimy o następnej kadencji bez względu na to, kto będzie zasiadał w Radzie Miasta i piastował urząd Prezydenta Miasta, tego nie wiemy. Druga rzecz, nie wiemy jaka będzie sytuacja na rynku zatrudnienia, na rynku pracy i usług remontowo-budowlanych, a tendencja pokazuje, że to idzie szalenie w górę. Mam nadzieję, że się to kiedyś zatrzyma, powinno przecież. Więc rzeczywiście zawsze z tego zadania można ściągnąć, ale z drugiej strony uczciwie trzeba przyznać, że zawsze można dołożyć na zadanie. Tylko to już będzie dotyczyło następnej kadencji i jeśli chcemy dać jakiś komfort myślowy strażakom i akurat 
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jednostka OSP Górne rzeczywiście czekała na remizę i chyba każdy wie, jak długo, to rzeczywiście nie powinniśmy w ten sposób… To wygląda w ten sposób, że brakowało na ul. Ździebły, to zostało zabrane strażakom i tak to można zinterpretować. Dlatego, żeby tutaj zapewnić komfort myślowy Radzie Miasta, ale i strażakom proponuję dostarczyć kosztorys i tutaj też się przychylam do tego wniosku. Również przypominam sobie, że chyba trzy tygodnie temu panie radny Piechoczek i panie radny Markiewicz mieliśmy spotkanie, jako Zarząd Ochotniczych Straży Pożarnych w mieście tj. Zarząd Miejski i mieliśmy akurat, co ciekawe na OSP Górne i nic na ten temat nie było mówione i nikt też nie zaszczycił nas swoją obecnością. Oczywiście, to jest w kompetencji Prezesa Zarządu Miejskiego, aby taki temat omówić, ale rzeczywiście taki temat nie wypłynął i nikt nie wskazywał na to, że tutaj takie zmiany i takie są przymiarki, żeby ściągnąć aż 1.500.000,00 zł z tego zadania. Więc rzeczywiście wydaje mi się, że element konsultacyjny powinniśmy odrobić mocno.  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Proszę pani Prezydent i to jest ostatni głos, którego udzielam w tej dyskusji. Przejdziemy potem do głosowania.    Anna Hetman-Prezydent Miasta    Po pierwsze, chciałabym abyśmy się tutaj nie wprowadzali wzajemnie w błąd, bo mówimy tutaj o zupełnie innych zadaniach. Pierwsze zadanie, które było wprowadzone do WPF-u i które miało być realizowane w 2020r., to była budowa strażnicy. Więc mówimy w tym momencie i na chwilę obecną o modernizacji budynku, który został zakupiony. To jest zupełnie coś innego, więc nie można porównywać tego, że coś nie zostanie wykonane, co było. Nie, my modernizujemy ten budynek stary, w zakres którego roboty będą wykonywane takie, o których tutaj wcześniej mówiliśmy i to po pierwsze. Po drugie, zrozumiałam z tej dyskusji, że w zasadzie wszyscy radni są za tym, żeby takie pieniądze, które będą potrzebne na modernizację tego budynku dla OSP były przekazane. Nie zależnie, czy teraz, czy później, ale ma być pełen zakres wykonany, więc jeśli okazałoby się i chcę jeszcze jedno zaznaczyć, że modernizacja rozpoczęłaby się w tym roku, więc wszelkie przetargi pokazałyby nam zakres finansowy tej inwestycji. Więc i tak już wiedzielibyśmy, jakie pieniądze i czy rzeczywiście nam tam zabrakło? Na pewno wtedy wszyscy państwo gdybym przedłożyła jakąś zmianę o środki, które byłyby niezbędne, to rozumiem, że państwo zagłosowalibyście za tym, ale w chwili obecnej ten projekt uchwały zawiera w sobie bardzo dużo zmian, które powodują i wiem, że państwo nie lubicie tego słowa, ale blokowanie pewnych realizacji w tym zakresie wiąże się ze środkami unijnymi też. Więc mam pytanie do państwa i propozycję taką, bo oczywiście można zmiany wprowadzić, ale jeśli wprowadzimy taką zmianę, że nie będziemy teraz głosować tzn. zmienimy projekt uchwały i wytniemy to zadanie łącznie ze Ździebły, co wiąże się właśnie z projektem unijnym, to oznacza, że to zadanie unijne będzie blokowane.  W przypadku środków, które otrzymujemy tj. środków zewnętrznych, niestety ogromną rolę gra czas, bo takie inwestycje należy rozliczać zgodnie z harmonogramem. Dlatego też w tym momencie taka decyzja została podjęta. Nie przeczę, że środki o których teraz mówimy 2.200.000,00 zł na cały zakup i modernizację strażnicy będą na sto procent wystarczające, o tym mówi nam kosztorys, że tak ma być. Natomiast może się okazać, że nieco zbraknie, ale rozumiem, że wówczas państwo jesteście 
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w stanie środki dołożyć, jeśli coś zaproponujemy. Więc mówię, jeśli coś zaproponujemy…  Szymon Klimczak-radny RM W tej kadencji?  Anna Hetman-Prezydent Miasta    Tak, w tej kadencji i proszę się nie obawiać, w tej kadencji. Ja słowa dotrzymuję. Mam dla państwa propozycję do rozważenia, bo oczywiście konsultujemy                       i konsultowaliśmy i nie ma akurat pani Dyrektor z MZN-u, bo jest czas urlopowy, więc może tak niefortunnie i nie mamy pełnych materiałów, ale jeszcze                        w minionym tygodniu oglądaliśmy, natomiast jeśli państwo jesteście zainteresowani poznaniem dokładnie kosztorysu, to możemy zaproponować na wniosek radnych przerwę w sesji i na przykład na jutro, czy pojutrze jeśli państwo jesteście w stanie przyjść i zapoznać się z tym, to jesteśmy w stanie to przygotować włącznie z zaproszeniem społeczności lokalnej, bo oni muszą też wiedzieć, co się dzieje? Natomiast, my na prawdę konsultowaliśmy głównie z Ochotniczą Strażą Pożarną zakres tych robót tak, aby było też dla całej społeczności lokalnej ten budynek do użytkowania.  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Pani wypowiedź wzbudziła kolejne… Pan Andrzej był pierwszy, później pani radna i pan radny.  Lucyna Maryniak-radna RM Pan Andrzej nie był pierwszy, w ogóle ręki nie podniósł.  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Ale powiedział mi tutaj.  Lucyna Maryniak-radna RM Dobrze, że nie nogą.  Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Proszę państwa, radna Platformy Obywatelskiej. Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Prosiłem kilka miesięcy temu z uwagi na sytuację, jaka jest odnośnie budownictwa, remontów, żeby pani Prezydent przedstawiła całej Radzie Miasta, które inwestycje są zagrożone ze względu na to, że środki finansowe są niewystarczające i propozycje, z czego pani chce zabrać środki finansowe, żeby jednak inwestycje doprowadzić do końca. Do tej pory pani tego nie zrobiła. Prosiliśmy, żeby coś takiego było, żebyśmy mieli świadomość, jakie inwestycje które były w budżetach nie zostaną zrealizowane, bo braknie środków finansowych, które żeśmy przekazali. Teraz powiedziano nam, że będzie to przygotowane, ale oczywiście nie jest to przygotowane. Teraz państwo widzicie, to jest takie działanie, bo brakło na ulicę Ździebły, to trzeba skądś zabrać, a tutaj nam się teraz przekazuje informację… Proszę państwa, kosztorys można zrobić pod poszczególne kwoty, ale oczywiście szczegóły mogą oznaczać, że faktycznie wykonany front robót będzie dużo mniejszy, niż było wcześniej zakładane, który był konsultowany. Teraz wyszło na jaw, co pani Prezydent powiedziała, bo zabrakło na ulicę Ździebły. Nie mamy nic przeciwko temu, ale nie chcemy być stawiani pod murem i dlatego prosimy, że zanim podejmiemy teraz decyzję 
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proszę nam powiedzieć, które inwestycje w budżecie są zagrożone ze względu małych środków finansowych i z czego pani chce to sfinansować? Z których chce pani zrezygnować po to, żeby zrobić poszczególne inwestycje? Dlatego uważam, że my jako radni wtedy powinniśmy dopiero podjąć decyzję, a nie na zasadzie, że będziemy co chwilę zaskakiwani na sesjach nadzwyczajnych i będzie nam się mówiło, że blokujemy to, czy tamto. Nie chcemy niczego blokować, ale chcemy mieć pełną wiedzę i proszę nam to przedstawić.  Alina Chojecka-radna RM Dziękuję panie Przewodniczący. Panie radny Andrzeju Matusiak z PiS-u, ale nie będę dalej już kontynuować, w kuluarach możemy porozmawiać. Panie Przewodniczący, w związku z propozycją pani Prezydent składam wniosek o przerwanie dzisiejszej sesji i wznowienie jej, jeżeli państwo radni, bo nie chciałabym już tutaj określać w dniu jutrzejszym o godzinie 15.00, bądź w terminie uzgodnionym piątkowym, jeżeli będzie wola większości radnych Rady Miasta. Bardzo dziękuję.  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta W tym momencie proszę państwa już nie rozmawiamy o tej budowie, remoncie. Teraz rozmawiamy nt. wniosku, który pani zgłosiła, bo sprawy formalne mają pierwszeństwo przed merytoryczną dyskusją. Pojawił się przede wszystkim pomysł terminu, czy to jest racjonalne na jutro, jeśli mamy kogoś z zewnątrz zaprosić i nie tylko urzędników, ale też kogoś… Co państwo sądzicie o tym terminie?  Tadeusz Sławik-radny RM Panie Przewodniczący, jeżeli można?  Rozumiem, że teraz mamy dwie możliwości alternatywne. Bieżący wniosek był mój, aby zdjąć to zadanie i przegłosować autopoprawkę. Pani Prezydent zaproponowała inną metodologię, aby zrobić przerwę w sesji. Jedno i drugie jest możliwe, bo tutaj nie ma woli, aby być przeciw. Teraz się zastanawiam, które rozwiązanie byłoby lepsze? Można przyjąć przerwę w sesji, ale terminy i robić to niezwłocznie z dnia na dzień chyba jednak nie? Nie wiem, czy piątek, poniedziałek?  Ryszard Piechoczek-Wiceprzewodniczący Rady Miasta W poniedziałek.  Tadeusz Sławik-radny RM Może by tak było lepiej. Sama formuła nie jest na tyle istotna, żeby to miało sens, bo to jest minimum czasu potrzebne, żeby wszyscy zainteresowani, na których nam tak zależy mogli uczestniczyć.  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Nie musi to być przyszły tydzień, ale z dnia na dzień, to się wydaje dla człowieka, gdzie tutaj po południu pójdzie informacja…  Alina Chojecka-radna RM Panie Przewodniczący, jeżeli mogę uzupełnić, to taka moja bardzo serdeczna prośba z uwagi na to, że są dwie osoby które wyjeżdżają akurat od przyszłego tygodnia, więc ten piątek, jeżeli państwo radni by wyrazili zgodę, to byłby na prawdę fajny termin i zostałby ten czas, o którym pan Przewodniczący Sławik 
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mówił na zawiadomienie w takim terminie, a nie ekspresowym. Jeżeli będzie zgoda większości Rady, to bardzo proszę.    Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Czyli, teraz mamy piątek godz. 15.00. Kto byłby za tym?  Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Proszę państwa uważam, że poniedziałek byłby najlepszym dniem. To, że pani nie może być, a ja mogę być na przykład w piątek i niektórzy też mogą być                    w piątek. Uważam, że w poniedziałek jest więcej czasu i akurat pani głos nie wiem, czy cokolwiek zadecyduje?  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Panie Mecenasie, powinniśmy decydować o przerwaniu sesji nadzwyczajnej                      w jakim trybie? Przez zwykłe głosowanie?  Urszula Sobik-radna RM Policzmy, kto może być w piątek, a kto w poniedziałek?  Tadeusz Markiewicz-radny RM Wyznaczy się termin sesji….  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Przepraszam, tutaj pan mecenas tłumaczy w jaki sposób się to odbywa. Można powtórzyć, bo nie słyszeliśmy.  Łukasz Kałusowski-Radca Prawny  Kwestia przerwy w obradach jest uregulowana w Statucie w § 17, który akurat nie rozdziela sesji zwyczajnej i nadzwyczajnej. Można również i na tej sesji, natomiast § 21 Statutu ust. 2 mówi o wnioskach formalnych i do wniosków formalnych również zalicza zarządzenie przerwy. Natomiast ust. 3 tego samego paragrafu mówi, że „wnioski formalne Przewodniczący obrad poddaje pod głosowanie radnym, po dopuszczeniu w dyskusji jednego głosu „za” i jednego głosu „przeciw”, po czym rozstrzyga się sprawę w głosowaniu zwykłą większością głosów”.  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Robimy tak proszę państwa, żeby tutaj nie zrobić z tych obrad targowiska. Pani która zgłosiła wniosek, pani Chojecka powinna przedstawić teraz po naszej dyskusji propozycję, którą poddamy pod głosowanie i jak przejdzie, to przejdzie. Natomiast, jak nie przejdzie, to będzie kolejna propozycja.  Alina Chojecka-radna RM Panie Przewodniczący, proponuję piątek godz.15.00.   Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Proszę o zapisanie tego wniosku i poddamy pod głosowanie. Jeżeli zostanie przegłosowany zwykłą większością, to wówczas spotykamy się w piątek.  Anna Hetman-Prezydent Miasta  
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Rozumiem, że propozycja przerwania sesji do piątku do godz.15.00, to jest jedna sprawa, ale nie stoi nic na przeszkodzie, aby na przykład jutro spotkać się, czy w piątek na spotkaniu roboczym podczas którego przedyskutuje się pewne sprawy, a sesja będzie jakby kontynuacją, czy już formalnością, jeśli dojdziemy do jakiegoś konsensusu. Więc takie rozwiązanie też może być.  Szymon Klimczak-radny RM Przepraszam, ale dlaczego na sesji?  Lucyna Maryniak-radna RM Żeby nie siedzieć godzinami.  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Szanowni państwo…  Głosy z Sali …  Tadeusz Sławik-radny RM Panie Przewodniczący.  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Proszę.  Tadeusz Sławik-radny RM 5 min. przerwy.  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Proszę bardzo, można się naradzić 5 min. przerwy.    PRZERWA 16.55 -17.00  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Proszę państwa, otwieram głosowanie nad przedstawionym wnioskiem.   Wniosek Pani Radnej Aliny Chojeckiej- przerwa w obradach sesji do piątku do godz. 15.00 został odrzucony głosami: za – 8, przeciw – 10, wstrzymujących się – 0.  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta - Stwierdzam, że Rada Miasta odrzuciła wniosek większością głosów   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.   Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Czy jest wniosek? Proszę bardzo.  Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta  
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Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Proponuję poniedziałek na godz. 15.00 i proponuję tutaj…  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Tutaj zamkniemy ten wniosek i zapiszmy sobie poniedziałek godz. 15.00. Proszę.  Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Będzie okazja, żeby pan Wiceprzewodniczący zorganizował spotkanie, bo skoro pani Prezydent nie zorganizowała tego spotkania, to pan Wiceprzewodniczący.  Głosy z Sali …  Lucyna Maryniak Ale tak nie można ubliżać.  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Proszę o spokój.  Głosy z Sali …  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta W kwestii formalnej? Proszę bardzo.  Głosy z Sali …  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Bardzo proszę o spokój, zaraz będziemy głosować.  Tadeusz Sławik-radny RM Panie Przewodniczący, jest wniosek, aby sesja odbyła się w poniedziałek o godz. 15.00, żeby decyzję mam nadzieję podjąć, ale spotkanie zakładam, że mogłoby się w piątek odbyć, ale nie o 15.00, bo wtedy mogłaby jedna osoba z Klubu przyjść na godz.15.00. W ciągu dnia tj.11.00, 12.00 i wtedy znacznie więcej osób na to spotkanie przyjdzie i będzie uczestniczyć, a pozostałym zostanie przekazane i również gremia Zarząd Straży i Osiedla. Wtedy taka dyskusja i jest czas, żeby wszystko sobie powyjaśniać.  Tak uważam i taka byłaby propozycja.  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Proszę państwa, żeby mieć dyscyplinę na sali przechodzimy do głosowania nad wnioskiem. Otwieram głosowanie.  Wniosek Pana Radnego Andrzeja Matusiaka- przerwa w obradach sesji do poniedziałku do godz. 15.00 został przyjęty głosami: za – 15, przeciw – 2, wstrzymujących się – 0. Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta - Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła wniosek większością głosów.   
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta Bardzo serdecznie państwu dziękuję.  Lucyna Maryniak-radna RM A trzeci wniosek, żeby roboczą zrobić w piątek?  Głosy z Sali Nie trzeba.  Anna Hetman-Prezydent Miasta Przepraszam bardzo, ale co do spotkania roboczego będziemy ustalać ze wszystkimi zainteresowanymi tak, aby te osoby były, bo bez sensu jest spotkać się bez zainteresowanych.  Głosy z sali Tak jest.                 Protokołowała Alicja Kogut           
****  Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2018r., poz. 1330) Zakres wyłączenia jawności: imię i nazwisko osoby wymienionej w protokole. Osoba dokonująca wyłączenia: Alicja Kogut 


